P．1

１１７回 神奈川県支部役員会議事録

日 時：2022 年 6 月 4 日（土）10：00～11：40

Ⅰ．出席状況確認（50 音順）（□Web 会議出席者、■委任状提出者、✕欠席者）

□松田洋紀支部長、□阿瀬智暢、□石井康信、□岩崎誠司、□太田周一、□太田芳雄、

□小原丈二、□笠井重夫、■川口賢良、□北村浩一、□北本達治、■木村隆志、□小林 進、

□小林陸海、□佐藤良和、□嶋田弘僧、□下田忠男、□千田正彦、□千葉信吾、□林田充司、

■原 眞一、□藤井貞雄、□松浦弦三郎、■山寺哲二、□山本 肇

    幹事総数：25 名、Web 出席者：21 名（定足数：13 名）、委任状提出者：4 名、欠席者：0 名

書 記：小林 進 議事録署名人：松浦弦三郎 、山本 肇

 はじめに

・松田支部長挨拶

政府方針でコロナ対策緩和の動きがあるが、まだまだ注意が必要である。

6 月、7 月は多数の支部行事の計画、10 周年記念誌のタスクフォースの立ち上げなど、支部の企画・

運営に関しての協力、努力に感謝します。

・第 116 回役員会(0507)議事録(案)Ver5（北本）資料 1

  資料 1 にもとづき北本幹事より説明があり、承認された。

【審議事項】

１．第 115 回 CPD 講座チラシ_海洋探査(案)2_（嶋田）資料 2

 資料 2 にもとづき嶋田研修委員長より説明があり、承認された。

２．夏休み理科教室ちらし(案)220813 改（千葉）資料 3

   資料 3 にもとづき千葉幹事より説明があり、承認された。

３．夏休み理科教室ちらし(案)220821 改（千葉）資料 4

   資料 4 にもとづき千葉幹事より説明があり、承認された。

４．第 114 回 CPD 講座チラシ_土木工学の魅力（嶋田）資料 5

資料 5 にもとづき嶋田研修委員長より説明があり、波止場会館の URL を修正することで承認された。

【報告事項】

１．第 50 回情報交流の会実施報告(役員会・HP)（石井）資料 6,7

  資料 6、7 をもとに石井幹事より、実施内容について報告があった。

２．第 109 回 CPD 講座報告書（役員会・HP）2（嶋田）資料 8,9

 資料 8、9 をもとに嶋田研修委員長より実施内容について報告があった。

３．2022 年度技術士開業および業務開拓のための研修会（中級コース）（原）資料 10

   資料 10 をもとに藤井副支部長よりコロナの影響で延期していた業務開拓の研修会を 9 月に実施するとの

報告があった。

４．「10 周年誌」目次(案)Ver2（小原）資料 11

   資料 11 をもとに 小原総務委員長より「10 周年記念誌」の検討状況について報告があった。

 ５．「10 周年誌」寄稿依頼(案)Ver1（小原）資料 12

   資料 12 をもとに 小原総務委員長より「寄稿依頼文」の内容、様式について説明があった。寄稿の著

作権の扱いの記載内容について指摘があり、検討することになった。

６．「10 周年誌」寄稿フォーマット ver3 小原）資料 13

   資料 13 をもとに、小原総務委員長より、段組みを使用する予定であったが、編集作業を容易にする

ため、段組みは使用しないことにしたとの説明があった。

７.「10 周年誌」編集工程表 ver2（小原）資料 14

   資料 14 をもとに、小原総務委員長より編集工程について説明があった。また、9 月には編集作業開始

を目標に進めたいとの説明があった。

P．2

Ⅲ．その他

 １. 2022 年度本部第 1 回理事会資料抜粋（小原）資料 15

  資料 15 をもとに、小原総務委員長より外部委員会委員の推薦について報告があった。

２．第 118 回役員会：2022 年 7 月 2 日(土)10:00～12:00（Zoom）

資料 No.

1．第 116 回(0402)役員会議事録(案) 8．第 109 回 CPD 講座報告書（役員会）

2．第 115 回 CPD 講座チラシ_海洋探査(案) 9．第 109 回 CPD 講座報告書（HP）

3．夏休み理科教室ちらし(案)220813 改 10．開業・業務開拓のための研修会（中級コース）新チラシ(案)

4．夏休み理科教室ちらし(案)220821 改 11．「10 周年誌」目次(案)Ver2

5．第 4 回 CPD 講座チラシ_土木工学の魅力(案) 12．「10 周年誌」寄稿依頼(案)Ver1

6．第 50 回情報交流の会実施報告(役員会) 13．「10 周年誌」寄稿フォーマット ver3

7．第 50 回情報交流の会実施報告(HP) 14．「10 周年誌」編集工程表 ver2

 15．2022 年度本部第 1 回理事会資料抜粋

議事録署名人

 支部長 松田 洋紀

 署名人 松浦 弦三郎

 署名人 山本 肇